1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何

部份內容而産生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

建議更改公司名稱

建議更改公司名稱

董事會建議本公司之中文名稱由「首長國際企業有限公司」更改為「首程控

股有限公司」，及本公司之英文名稱由「Shougang Concord International Enterprises
Company Limited」更改為「Shoucheng Holdings Limited」。

建議更改公司名稱須待於本公司舉行之股東大會上通過特別決議案批准及

香港公司註冊處處長批准後，方可作實。

一般資料

本公司將於可行情況下盡快向股東寄發通函，當中載列（其中包括）建議更

改公司名稱之詳情以及召開股東大會之通告。

建議更改公司名稱

首長國際企業有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事

會（「董事會」）建議本公司之中文名稱由「首長國際企業有限公司」更改為

「首程控股有限公司」，及本公司之英文名稱由「 Shougang Concord International
Enterprises Company Limited」更改為「Shoucheng Holdings Limited」（「建議更改公司

名稱」）。

建議更改公司名稱之理由

「首程」傳承敢為天下先之精神，寓意「追求行業領先，共築美好前程」的殷

切期待與共同願景。公司作為首批「紅籌」企業登陸香港資本市場，近三十年

2

來篳路藍縷，風雨兼程，始終與時代同呼吸、共命運。自 2017 年全面實施戰

略轉型、全力推動價值重構，過程雖艱辛，但藍圖已繪就，初心不改，前程可

期。面對征程，唯有把握時代機遇，盡心盡力、奮力爭先，方可成就行業之地

位。放眼未來，唯有始終恪守正道，創新超越、行穩致遠，方可共築美好之前

程。衷心感謝新老股東、夥伴員工、社會各界的大力支持！

今日煥若新生，夢想全新啟程！

基於以上，董事會相信，建議之本公司新中文及英文名稱反映本公司現有戰略

及業務發展方向，並有利於塑造本公司全新品牌形象及企業身份，並向市場傳

遞出董事會、管理層以及全體員工對本公司遠大前程的美好願景。因此，董事

會認為建議更改公司名稱符合本公司及本公司股東（「股東」）之整體最佳利

益。

建議更改公司名稱之條件

建議更改公司名稱須待於本公司舉行之股東大會（「股東大會」）上通過特別

決議案批准建議更改公司名稱及香港公司註冊處處長批准後，方可作實。

待上述條件達成後，建議更改公司名稱將於香港公司註冊處處長發出公司更改

名稱證明書當日起生效。本公司將向香港公司註冊處辦理一切所需登記存檔手

續。

建議更改公司名稱之影響

建議更改公司名稱不會對股東之任何權利造成任何影響。建議更改公司名稱生

效後，印有本公司現行名稱之所有現有已發行股票將繼續為本公司股份（「股

份」）所有權文件，並繼續有效可作買賣、交收及登記用途。因此，本公司概

無任何以現有股票免費換領以新名稱發行之新股票的安排。當建議更改公司名

稱生效後，其後發行之所有股票將只以本公司新名稱發行。

此外，待香港聯合交易所有限公司  （「聯交所」） 確認後，本公司用作於聯

交所進行股份買賣之中英文股份簡稱亦將於建議更改公司名稱生效後更改。

建議更改公司名稱將不會影響本集團日常業務運作及其財務狀況。

一般資料

本公司將於股東大會上向股東提呈  （其中包括） 特別決議案，以考慮及酌情

3

通過批准建議更改公司名稱。本公司將於可行情況下盡快向股東寄發通函，當

中載列（其中包括）建議更改公司名稱之詳情以及召開股東大會之通告。

本公司將於適當時候就股東大會的投票表決結果、建議更改公司名稱的生效日

期及（其中包括）股份簡稱的相關變動另行刊發公告。

承董事會命

首長國際企業有限公司
主席

趙天暘

香港， 2020 年 4 月 21 日

於本公告日期，董事會包括執行董事趙天暘先生（主席）、徐量先生及梁衡義先生

（董事總經理）；非執行董事李胤輝博士、劉景偉先生、何智恒先生及李浩先生；獨

立非執行董事王鑫博士、蔡奮強先生、鄧有高先生、張泉靈女士及喬永遠博士。

	首長國際企業有限公司
	主席